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Θογιζηική  

Οινθιεξσκέλε Άζθεζε Οηθνλνκηθώλ Ηαηαζηάζεσλ 2 

΢αο παξέρνληαη νη αθόινπζεο πιεξνθνξίεο γηα ηε ρξήζε 2018 ηεο επηρείξεζεο ΥΦΔ ΑΓ 

1 Ακνηβέο ηξίησλ 2.160 € 

2 Ακνηβέο πξνζσπηθνύ 8.100 € 

3 Ακνηβέο ηξίησλ πιεξσηέεο 405 € 

4 Αλαιώζεηο πξώησλ πιώλ 6.080 € 

5 Αλαιώζεηο γξαθηθήο ύιεο 2.160 € 

6 Απνζεκαηηθά 1/1/2018 33.750 € 

7 Απνζβέζεηο παγίσλ 9.450 € 

8 Απνζβεζκέλα έπηπια 31/12/2018 4.050 € 

9 Απνζβεζκέλα θηήξηα 31/12/2018 5.400 € 

10 Απνζβεζκέλα Ιεηαθνξηθά κέζα 31/12/2018 2.700 € 

11 Αζθάιηζηξα 1.620 € 

12 Βξαρππξόζεζκα ηξαπεδηθά δάλεηα 10.800 € 

13 Γξακκάηηα εηζπξαθηέα 2.430 € 

14 Γξακκάηηα πιεξσηέα 1.890 € 

15 Ιεηνρέο ζηελ ΓΑ κέζσ Η΢ΑΥ 16.200 € 

16 Δηαθεκίζεηο 810 € 

17 Δηάθνξα πιηθά 1/1/2018 2.430 € 

18 Δηάθνξα πιηθά 31/12/2018 3.240 € 

19 Δηάθνξα πιηθά-αγνξέο 59.400 € 

20 Δηθαηώκαηα βηνκεραληθήο ηδηνθηεζίαο 20.000 € 

21 Ιεηνρέο ζηελ ΓΑ κέζσ ΗΑΥ 5.400 € 

22 Γλνίθηα έζνδα 5.400 € 

23 Έπηπια 24.700 € 

24 Γπηηαγέο εηζπξαθηέεο 2.160 € 

25 Γπηηαγέο πιεξσηέεο 1.890 € 

26 Έζνδα από κεηνρέο ζηελ ΓΑ κέζσ ΗΑΥ 2.700 € 

27 Έζνδα από κεηνρέο ζηελ ΓΑ κέζσ Η΢ΑΥ 3.780 € 

28 Δεκηά από πώιεζε επίπισλ 540 € 

29 Δεκηά από πώιεζε κεηνρώλ ζηελ ΓΑ κέζσ ΗΑΥ 405 € 

30 Ειεθηξηθή ελέξγεηα 5.800 € 

31 Ηαηαζέζεηο όςεσο 2.700 € 

32 Ηέξδε από πώιεζε κεηνρώλ ζηελ ΓΑ κέζσ Η΢ΑΥ 1.080 € 

33 Ηέξδνο από αλαπξνζαξκνγή θηεξίσλ 1.350 € 
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34 Ηηήξηα 109.500 € 

35 Ιαθξνπξόζεζκα ηξαπεδηθά δάλεηα 54.000 € 

36 Ιεηαθνξηθά κέζα 59.400 € 

37 Ιεηνρηθό θεθάιαην 108.000 € 

38 Πειάηεο 3.240 € 

39 Πξνεηζπξαγκέλα ελνίθηα 1.620 € 

40 Πξνθαηαβνιέο γηα αγνξέο παγίσλ 1.080 € 

41 Πξνθαηαβνιέο πειαηώλ 1.890 € 

42 Πξνθαηαβνιέο πξνκεζεπηώλ 690 € 

43 Πξνκεζεπηέο 2.160 € 

44 Πξνπιεξσκέλα αζθάιηζηξα 810 € 

45 Πξνπιεξσκέλεο ακνηβέο πξνζσπηθνύ 810 € 

46 Πξνπιεξσκέλεο δηαθεκίζεηο 675 € 

47 Πσιήζεηο 108.000 € 

48 Σακείν 3.195 € 

49 Σειεπηθνηλσλίεο 1.080 € 

50 Σόθνη εηζπξαθηένη 270 € 

51 Σόθνη έμνδα 1.890 € 

52 Σόθνη έζνδα 1.350 € 

53 Σόθνη πιεξσηένη 540 € 

54 Φόξνη Πιεξσηένη 2.430 € 

 

Δηηείηαι: 

1. Ο Πίλαθαο κεξηζκνύ όισλ ησλ εμόδσλ ηεο επηρείξεζεο γηα ηε ρξήζε 2018 ιακβάλνληαο 

ππόςε όηη: (α) νη αλαιώζεηο δηαθόξσλ πιηθώλ αθνξνύλ ην ζύλνιν ησλ ιεηηνπξγηώλ ηεο 

επηρείξεζεο θαη (β) ηα ιεηηνπξγηθά έμνδα θαηαλέκνληαη ζηηο δηάθνξεο ιεηηνπξγίεο κε βάζε 

ηα αθόινπζα πνζνζηά: Παξαγσγή 45%, Δηνίθεζε 35%, Δηάζεζε 20%. 

2. Ε Ηαηάζηαζε Απνηειεζκάησλ Υξήζεο γηα ηε ρξήζε 2018. Ο θνξνινγηθόο ζπληειεζηήο 

ησλ θεξδώλ είλαη 30%. 

3. Ε Ηαηάζηαζε ΢πλνιηθώλ Απνηειεζκάησλ Υξήζεο γηα ηε ρξήζε 2018. 

4. Ε Ηαηάζηαζε Ιεηαβνιώλ Ζδίσλ Ηεθαιαίσλ ιακβάλνληαο ππόςε όηη ην 40% ησλ θεξδώλ 

ζα δνζεί σο κέξηζκα θαη ην ππόινηπν ζα παξακείλεη αδηαλέκεην σο απνζεκαηηθό. 

5. Ο Ζζνινγηζκόο ηεο επηρείξεζεο ηελ 31/12/2018. 

 

Θύζε Άζθεζεο 

 

Α/Α Θογαριαζμός Ποζό  

1 Ακνηβέο ηξίησλ 2.160 € ΦΙ 

2 Ακνηβέο πξνζσπηθνύ 8.100 € ΦΙ 

3 Ακνηβέο ηξίησλ πιεξσηέεο 405 € ΠΑΘΕΣΖΗΟ 

4 Αλαιώζεηο πξώησλ πιώλ 6.080 € ΗΠ 

5 Αλαιώζεηο γξαθηθήο ύιεο 2.160 € ΦΙ 

6 Απνζεκαηηθά 1/1/2018 33.750 € ΠΑΘΕΣΖΗΟ 

7 Απνζβέζεηο παγίσλ 9.450 € ΦΙ 

8 Απνζβεζκέλα έπηπια 31/12/2018 4.050 € ΓΚΓΡΓΕΣΖΗΟ 
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9 Απνζβεζκέλα θηήξηα 31/12/2018 5.400 € ΓΚΓΡΓΕΣΖΗΟ 

10 Απνζβεζκέλα Ιεηαθνξηθά κέζα 31/12/2018 2.700 € ΓΚΓΡΓΕΣΖΗΟ 

11 Αζθάιηζηξα 1.620 € ΦΙ 

12 Βξαρππξόζεζκα ηξαπεδηθά δάλεηα 10.800 € ΠΑΘΕΣΖΗΟ 

13 Γξακκάηηα εηζπξαθηέα 2.430 € ΓΚΓΡΓΕΣΖΗΟ 

14 Γξακκάηηα πιεξσηέα 1.890 € ΠΑΘΕΣΖΗΟ 

15 Ιεηνρέο ζηελ ΓΑ κέζσ Η΢ΑΥ 16.200 € ΓΚΓΡΓΕΣΖΗΟ 

16 Δηαθεκίζεηο 810 € ΦΙ 

17 Δηάθνξα πιηθά 1/1/2018 2.430 € ΓΚΓΡΓΕΣΖΗΟ 

18 Δηάθνξα πιηθά 31/12/2018 3.240 € ΓΚΓΡΓΕΣΖΗΟ 

19 Δηάθνξα πιηθά-αγνξέο 59.400 € ΓΚΓΡΓΕΣΖΗΟ 

20 Δηθαηώκαηα βηνκεραληθήο ηδηνθηεζίαο 20.000 € ΓΚΓΡΓΕΣΖΗΟ 

21 Ιεηνρέο ζηελ ΓΑ κέζσ ΗΑΥ 5.400 € ΓΚΓΡΓΕΣΖΗΟ 

22 Γλνίθηα έζνδα 5.400 € ΘΟΖΠΑ Γ΢ΟΔΑ 

23 Έπηπια 24.700 € ΓΚΓΡΓΕΣΖΗΟ 

24 Γπηηαγέο εηζπξαθηέεο 2.160 € ΓΚΓΡΓΕΣΖΗΟ 

25 Γπηηαγέο πιεξσηέεο 1.890 € ΠΑΘΕΣΖΗΟ 

26 Έζνδα από κεηνρέο ζηελ ΓΑ κέζσ ΗΑΥ 2.700 € ΥΡΕΙ/ΗΑ 

27 Έζνδα από κεηνρέο ζηελ ΓΑ κέζσ Η΢ΑΥ 3.780 € ΥΡΕΙ/ΗΑ 

28 Δεκηά από πώιεζε επίπισλ 540 € ΑΠΟΣ. ΠΑΓΖΑ 

29 Δεκηά από πώιεζε κεηνρώλ ζηελ ΓΑ κέζσ ΗΑΥ 405 € ΥΡΕΙ/ΗΑ 

30 Ειεθηξηθή ελέξγεηα 5.800 € ΦΙ 

31 Ηαηαζέζεηο όςεσο 2.700 € ΓΚΓΡΓΕΣΖΗΟ 

32 Ηέξδε από πώιεζε κεηνρώλ ζηελ ΓΑ κεζσ Η΢ΑΥ 1.080 € ΥΡΕΙ/ΗΑ 

33 Ηέξδνο από αλαπξνζαξκνγή θηεξίσλ 1.350 € ΘΟΖΠΑ ΢ΣΟΖΥΓΖΑ ΢ΑΥ 

34 Ηηήξηα 109.500 € ΓΚΓΡΓΕΣΖΗΟ 

35 Ιαθξνπξόζεζκα ηξαπεδηθά δάλεηα 54.000 € ΠΑΘΕΣΖΗΟ 

36 Ιεηαθνξηθά κέζα 59.400 € ΓΚΓΡΓΕΣΖΗΟ 

37 Ιεηνρηθό θεθάιαην 108.000 € ΠΑΘΕΣΖΗΟ 

38 Πειάηεο 3.240 € ΓΚΓΡΓΕΣΖΗΟ 

39 Πξνεηζπξαγκέλα ελνίθηα 1.620 € ΠΑΘΕΣΖΗΟ 

40 Πξνθαηαβνιέο γηα αγνξέο παγίσλ 1.080 € ΓΚΓΡΓΕΣΖΗΟ 

41 Πξνθαηαβνιέο πειαηώλ 1.890 € ΠΑΘΕΣΖΗΟ 

42 Πξνθαηαβνιέο πξνκεζεπηώλ 690 € ΓΚΓΡΓΕΣΖΗΟ 

43 Πξνκεζεπηέο 2.160 € ΠΑΘΕΣΖΗΟ 

44 Πξνπιεξσκέλα αζθάιηζηξα 810 € ΓΚΓΡΓΕΣΖΗΟ 

45 Πξνπιεξσκέλεο ακνηβέο πξνζσπηθνύ 810 € ΓΚΓΡΓΕΣΖΗΟ 

46 Πξνπιεξσκέλεο δηαθεκίζεηο 675 € ΓΚΓΡΓΕΣΖΗΟ 

47 Πσιήζεηο 108.000 € ΗΤΡΖΟ Γ΢ΟΔΟ 

48 Σακείν 3.195 € ΓΚΓΡΓΕΣΖΗΟ 

49 Σειεπηθνηλσλίεο 1.080 € ΦΙ 

50 Σόθνη εηζπξαθηένη 270 € ΓΚΓΡΓΕΣΖΗΟ 

51 Σόθνη έμνδα 1.890 € ΥΡΕΙ/ΗΑ 

52 Σόθνη έζνδα 1.350 € ΥΡΕΙ/ΗΑ 

53 Σόθνη πιεξσηένη 540 € ΠΑΘΕΣΖΗΟ 

54 Φόξνη Πιεξσηένη 2.430 € ΠΑΘΕΣΖΗΟ 
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   45% 35% 20% 

 ΦΤΘΘΟ ΙΓΡΖ΢ΙΟΤ  Παραγωγή Διοίκηζη Διάθεζη 

 Ακνηβέο ηξίησλ 2.160 € 972 € 756 € 432 € 

 Αλαιώζεηο δηαθόξσλ πιηθώλ* 58.590 € 26.365,50 € 20.506,50 € 11.718 € 

 Ακνηβέο πξνζσπηθνύ 8.100 € 3.645 € 2.835 € 1.620 € 

 Αλαιώζεηο γξαθηθήο ύιεο 2.160 € 972 € 756 € 432 € 

 Απνζβέζεηο παγίσλ 9.450 € 4.253 € 3.308 € 1.890 € 

 Αζθάιηζηξα 1.620 € 729 € 567 € 324 € 

 Δηαθεκίζεηο 810 € 365 € 284 € 162 € 

 Ειεθηξηθή ελέξγεηα 5.800 € 2.610 € 2.030 € 1.160 € 

 Σειεπηθνηλσλίεο 1.080 € 486 € 378 € 216 € 

  89.770 € 40.396,50 € 31.419,50 € 17.954 € 

 Αλαιώζεηο πξώησλ πιώλ  6.080 €   

   46.476,50 € 31.419,50 € 17.954 € 

 * Αναλώζεις διαθόρων σλικών     

 Δηάθνξα πιηθά 1/1/2018 2.430 €    

+ Δηάθνξα πιηθά-αγνξέο 59.400 €    

- Δηάθνξα πιηθά 31/12/2018 -3.240 €    

  58.590 €    
 

 ΗΑΥ   

 Πσιήζεηο 108.000 €  

Ιείνλ: Ηόζηνο Πσιεζέλησλ -46.476,50 €  

 Ιικηό Ηέρδος 61.523,50 €  

Πιένλ: Θνηπά Έζνδα 5.400 €  

Ιείνλ: Έμνδα Δηνίθεζεο -31.419,50 €  

 Έμνδα Δηάζεζεο -17.954 €  

 Θειηοσργικό Αποηέλεζμα 17.550 €  

Πιένλ: Έζνδα από κεηνρέο ζηελ ΓΑ κέζσ ΗΑΥ 2.700 €  

 Έζνδα από κεηνρέο ζηελ ΓΑ κέζσ Η΢ΑΥ 3.780 €  

 Ηέξδε από πώιεζε κεηνρώλ ζηελ ΓΑ κέζσ Η΢ΑΥ 1.080 €  

 Σόθνη έζνδα 1.350 €  

Ιείνλ: Σόθνη έμνδα -1.890 €  

 Δεκηά από πώιεζε κεηνρώλ ζηελ ΓΑ κέζσ ΗΑΥ -405 €  

 Υρημαηοοικονομικό Αποηέλεζμα 6.615 €  

Ιείνλ: Δεκηά από πώιεζε επίπισλ -540 €  

 Αποηέλεζμα Προ Φόρων 23.625 €  

Ιείνλ: Φόξνο Γηζνδήκαηνο (30%) -7.087,50 € θόρος πληρωηέος 

 Ηέρδη Υρήζης 16.537,50 €  
 

 ΗΑΣΑ΢ΣΑ΢Ε ΢ΤΚΟΘΖΗΩΚ ΑΠΟΣΓΘΓ΢ΙΑΣΩΚ ΥΡΕ΢Ε΢  

 Ηέξδε Υξήζεο 16.537,50 € 

Πιένλ: Ηέξδνο από αλαπξνζαξκνγή θηεξίσλ 1.350 € 

 ΢σνολικό Αποηέλεζμα Υρήζης 17.887,50 € 
   

 ΗΑΣΑ΢ΣΑ΢Ε ΙΓΣΑΒΟΘΩΚ ΖΔΖΩΚ ΗΓΦΑΘΑΖΩΚ  

 Ίδηα Ηεθάιαηα 1/1/2018 141.750 € 

Πιένλ: ΢πλνιηθά Απνηειέζκαηα Υξήζεο 17.887,50 € 

Ιείνλ: Ιέξηζκα -6.615 € 

 Ίδηα Ηεθάιαηα 31/12/2018 153.022,50 € 
   

 Ιεηνρηθό Ηεθάιαην 108.000 € 

 Απνζεκαηηθό 43.672,50 € 

 Άπνζεκαηηθν Αλαπξνζαξκνγήο 1.350 € 

  153.022,50 € 
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Ζ΢ΟΘΟΓΖ΢ΙΟ΢ – ΗΑΣΑ΢ΣΑ΢Ε ΟΖΗΟΚΟΙΖΗΕ΢ ΘΓ΢Ε΢ 

ΓΚΓΡΓΕΣΖΗΟ   ΠΑΘΕΣΖΗΟ  

Πάγιο Γνεργηηικό   Ίδια Ηεθάλαια  

Αζώμαηα Πάγια   Ιεηνρηθό Ηεθάιαην 108.000 

Δηθαηώκαηα βηνκεραληθήο ηδηνθηεζίαο 20.000 Απνζεκαηηθό 43.672,50 

Γνζώμαηα Πάγια   Άπνζεκαηηθν Αλαπξνζαξκνγήο 1.350 

Έπηπια 24.700   153.022,50 

Απνζβεζκέλα έπηπια -4.050 20.650 Τποτρεώζεις  

Ηηήξηα 109.500  Ιακροπρόθεζμες Τποτρεώζεις  

Απνζβεζκέλα θηήξηα -5.400 104.100 Ιαθξνπξόζεζκα ηξαπεδηθά 

δάλεηα 

54.000 

Ιεηαθνξηθά κέζα 59.400  Βρατσπρόθεζμες Τποτρεώζεις  

Απνζβεζκέλα Ιεηαθνξηθά κέζα -2.700 56.700 Ακνηβέο ηξίησλ πιεξσηέεο 405 

Πξνθαηαβνιέο γηα αγνξέο παγίσλ 1.080 1.080 Βξαρππξόζεζκα ηξαπεδηθά δάλεηα 10.800 

  182.530 Γξακκάηηα πιεξσηέα 1.890 

Γπενδύζεις   Γπηηαγέο πιεξσηέεο 1.890 

Ιεηνρέο ζηελ ΓΑ κέζσ Η΢ΑΥ  16.200 Πξνεηζπξαγκέλα ελνίθηα 1.620 

΢ύνολο Πάγιοσ Γνεργηηικού  218.730 Πξνθαηαβνιέο πειαηώλ 1.890 

Ησκλοθορούν Γνεργηηικό   Ιεξίζκαηα Πιεξσηέα 6.615 

Αποθέμαηα   Φόξνη Πιεξσηένη 2.430 

Δηάθνξα πιηθά   3.240 Φόξνη Πιεξσηένη 7.087,50 

Πξνθαηαβνιέο πξνκεζεπηώλ  690 Πξνκεζεπηέο 2.160 

  3.930 Σόθνη πιεξσηένη 540 

Απαιηήζεις    37.327,50 

Γξακκάηηα εηζπξαθηέα  2.430   

Γπηηαγέο εηζπξαθηέεο  2.160   

Πειάηεο  3.240   

Πξνπιεξσκέλα αζθάιηζηξα  810   

Πξνπιεξσκέλεο ακνηβέο 

πξνζσπηθνύ 

 810   

Πξνπιεξσκέλεο δηαθεκίζεηο  675   

Σόθνη εηζπξαθηένη  270   

  10.395   

Υρεόγραθα     

Ιεηνρέο ζηελ ΓΑ κέζσ ΗΑΥ  5.400   

Διαθέζιμα     

Ηαηαζέζεηο όςεσο  2.700   

Σακείν  3.195   

  5.895   

΢ύνολο Ησκλοθορούνηος Γνεργηηικού 25.620 ΢ύνολο Τποτρεώζεων 91.327,50 

΢ύνολο Γνεργηηικού  244.350 ΢ύνολο Ζδίων Ηεθαλαίων και 

Τποτρεώζεων 

244.350 

 


